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3) I samme periode skal fast ejendom ikke retsgyldigt 
kunne overdrages til en pris, der overstiger et beløb, som fast- 
sættes på grundlag af ejendomsvurderingen ved den 14. almin- 
delige vurdering med et tillæg eller fradrag, der fastsættes ved 
kongelig anordning. 

4) Aftaler, der strider mod de således fastsatte regler, skal 
ikke kunne tinglyses og ikke have retskraft. 

5) Dispositioner over fast ejendom, der tilsigter omgåelse af 
de forannævnte regler, skal ligeledes kunne gøres ugyldige." 

Ifølge bemærkningerne til forslaget skulle dette have til formål 
at begrænse den inflationsvirkning, der udgik fra spekulationen med 
fast ejendom, på en sådan måde, at den formålstjenlige udnyttelse af 
ejendommen og de nuværende ejeres uforstyrrede besiddelse af den 
fremmedes mest muligt. 

Forslaget var et led i et kompleks på ialt 11 lovforslag og beslut- 
ningsforslag, socialistisk folkeparti fremsatte som sit bidrag til debat- 
ten om den økonomiske situation. 

Om regeringens og partiordførernes stilling til de fremsatte for- 
slag som helhed henvises til omtalen af forslaget til lov om ændring af 
lov om Danmarks Nationalbank, se side 507. 

Om nærværende forslag bemærkede økonomiministeren (Nyboe 
Andersen) ved 1. behandlingen, at forslaget repræsenterede det mest 
vidtgående indgreb i ejendomsretten, der var fremlagt på dette om- 
råde i nyere tid. Det var regeringens opfattelse, at der ved de jord- 
love, der blev gennemført i fjor, og ved de forslag om begrænsninger i 
låntagningen, regeringen havde fremsat, var taget værdifulde skridt i 
retning af at fremme en hensigtsmæssig anvendelse af jorden og en 
dæmpning af spekulationsgevinsterne. 

Også regeringspartiernes ordførere afviste forslaget, som man 
fandt uhyre vidtgående og på kanten af det grundlovsstridige. 

Derimod kunne Kampmann (S) erklære sig enig i hovedsigtet i 
forslaget. Han henviste til, at socialdemokratiet på et tidligere tids- 
punkt havde fremsat forslag med det samme hovedsigte, uden at de 
foreslåede midler dog havde været ganske de samme. 

Efter 1. behandlingen henvistes forslaget til et folketingsudvalg 
홢 det senere såkaldte realkreditudvalg. Udvalget afgav ikke betænk- 
ning over forslaget. 

11. Forslag til folketingsbeslutning om ændringer i 
arbejdsanvisningen m. v. (Kjær Rasmussen og Sigsgaard). 
[A. sp. 1513]. 


